
اردوگاه آبی

تأکید به ادامه جوانگرایی
مجتبی جباری، سرمربی کنونی استقلال پیش از 
بازی با تیم آلومینیوم اراک تأکید کرد که استقلال 
به سمت جوانگرایی حرکت خواهد کرد. جباری 
در این راستا چنین گفته است: »باشگاه باید 
روی بحث آکادمی خیلی تمرکز کند تا بتواند 
بازیکنان باکیفیتی بسازد. فوتبال ما در این زمینه 
با مشکل مواجه است. وقتی یک بازیکن با تیم 
بزرگ استقلال قرارداد می بندد حتماً قابلیت و 
توانایی های خیلی زیادی داشته. این بازیکنان به 
صرف بازی کردن برای این تیم می توانند جایگاهی 
در بین هواداران و جامعه فوتبال پیدا کنند.« 
سرمربی استقلال از درخشش ضرغام سعداوی 
نیز خوشحال است: »خیلی خوشحالم که ضرغام 
سعداوی توانست عملکرد خوبی داشته باشد و 
فکر می کنم این باعث می شود کمی توجه مان 
بیشتر شود. در نهایت ما یکسری خواسته تاکتیکی 
داریم. یکسری شرایط را از بازیکن می خواهیم که 
هر کسی بتواند به تیم کمک کند و منجر به نتیجه 
گرفتن شود، حتماً از آن بازیکن )فرقی نمی کند 
جوان باشد یا باتجربه( استفاده خواهیم کرد. 
حتماً در ادامه هم هر جوانی که این شایستگی 
را در تمرینات نشان دهد، این شانس را دارد که 

کند.« بازی 
 

منتظر 3 تیم جدید بانوان استقلال 
باشید

 باشگاه استقلال برای فصل آینده قصد گسترش 
تیم های خود را دارد. گرچه در سال های گذشته 
بار ها درباره احتمال تشکیل برخی تیم ها به 
خصوص در بخش بانوان بار ها وعده هایی از 
سوی مدیران استقلال داده شد، اما ظاهراً با 
تأمین بودجه مناسب از سوی مالکان باشگاه 
استقلال قرار است این بار تیم های متعددی در 
بخش بانوان تشکیل شود. یکی از تیم هایی که 
مسئولان باشگاه استقلال قصد دارند به سرعت 
در جهت تشکیل آن اقدام کنند، تیم والیبال 
بانوان است. در کنار آن گفته می شود تیم بانوان 
بسکتبال استقلال نیز تشکیل خواهد شد که 
دختر منصور پورحیدری مسئولیت تشکیل این 
تیم را به عهده خواهد گرفت. تیم فوتسال بانوان 
استقلال نیز یکی دیگر از اهداف محسوب می شود 
که مالکان استقلال قصد دارند بعد از شکل گیری 
تیم فوتبال بانوان استقلال آن را نیز در دستور 
کار خود قرار دهند. البته تشکیل و سازماندهی 
کردن این تیم ها هزینه های آنچنانی برای باشگاه 
استقلال نخواهد داشت و شاید با هزینه یک 
بازیکن حرفه ای بشود به سادگی این تیم ها را اداره 
کرد؛ چرا که هزینه استخدام سرمربی و بازیکن 
در بخش بانوان بسیار کمتر از آقایان است و به 
سادگی می شود در این راستا اقدام کرد. بدون 
شک اگر این 3 تیم تشکیل شوند در کنار تیم 
فوتبال بانوان استقلال جمع تیم ها در این بخش 
به عدد 4 خواهد رسید که بسیار قابل توجه است.

 

رحیم پور نگران آینده جباری!

سیامک رحیم پور، مربی سابق استقلال درباره 
اوضاع این تیم گفت: »استقلالِ این روزها، آن 
تیمی نیست که در ذهن ها نقش بسته؛ تیمی 
که هارمونی، انسجام و اعتماد به نفس داشت. 
بحرانی که از ابتدای فصل گریبان آبی ها را 
گرفته، چه خواسته و چه ناخواسته، تأثیر مخربی 
بر عملکرد بازیکنان، کادر فنی و حتی مدیریت 
باشگاه گذاشته است. هواداران پرشمار این 
تیم در سراسر کشور، همچنان منتظر بازگشت 
روزهای خوب هستند، اما باید پذیرفت استقلال 
فعلاً از آن وضعیت آرمانی فاصله دارد.« او درباره 
حضور جباری در کادر فنی استقلال نظری داده 
که قابل تأمل است: »ورود مجتبی جباری به 
کادر فنی استقلال در شرایطی صورت گرفت که 
شاید خودش هم هنوز برای این چالش بزرگ 
آماده نبود. او بدون داشتن بستر مناسب برای 
هدایت تیمی بزرگ مثل استقلال، وارد میدان 
شد؛ تصمیمی که ممکن است استعداد و آینده 

مربیگری اش را به خطر بیندازد.«
رحیم پور در شرایطی این مصاحبه را انجام داده 
که خودش سوابق آنچنانی در فوتبال ایران ندارد. 
او صرفاً فقط جباری را به خاطر پذیرش این 
مسئولیت بزرگ مورد نقد قرارداده و کوبیده اما 
نگفته جباری باید مربیگری را از کجا شروع کند؟! 
جباری هم درست همان کاری را کرده که پیش تر 
مجیدی کرده بود. امیدواریم این اظهارات از سر 
تخریب نباشد. آن هم از زبان شخصی که رزومه ای 
در فوتبال ایران ندارد و صرفاً به خاطر کارمندی در 
کارخانه ایران خودرو مسئولیت هایی را در باشگاه 

پیکان داشته است.
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جام حذفی آینده مجتبی را مشخص خواهد کرد

جباری در استقلال فصل بعد می ماند یا می رود؟
 مدافع همیشه مصدوم از ترکیب آبی ها جدا می شود

سلیمی نزدیک درهای خروجی استقلال

مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند 
ماتزاری ایتالیایی را به خدمت بگیرند 
و به محض مطرح شدن نام این مربی 
گفته شده که احتمالاً جباری نیز به 
عنوان تنها دستیار ایرانی در کنار او 
فعالیت خواهد کرد. این موضوع در 
حالی مطرح شده که جباری هنوز 
هیچ تصمیمی برای آینده کاری خود در 
استقلال اتخاذ نکرده و قرار است درباره 
مسأله مربیگری در استقلال بعد از جام 

حذفی نظر نهایی اش را اعلام کند.
تمرکز سرمربی کنونی استقلال روی 
مسابقات جام حذفی است و قصد 
دارد با بهترین عملکرد ممکن این 
جام را به پایان برساند. جباری حتی به 
نزدیکان خود نیز اعلام کرده در شرایط 
کنونی همه تمرکزش روی مسابقات 
جام حذفی است و قصد ندارد درباره 
آینده کاری اش در استقلال صحبتی 

انجام دهد.

هر چند که احتمال جدایی جباری با 
حضور ماتزاری در استقلال کم نیست و 
اگر این مربی موفق شود با استقلال به 
قهرمانی جام حذفی دست یابد، بدون 
شک با پیشنهاد های مناسبی از دیگر 
تیم ها مواجه خواهد شد و به طور قطع 
کسی که موفق شده در فوتبال ایران 
صاحب جام حذفی شود، می تواند 
چند تیم را خواهان خود ببیند و در 
این شرایط پذیرش دستیاری ماتزاری 
با وجود فواید احتمالی که به دنبال 
خواهد داشت، اما یک تصمیم نادرست 

و سیاستی غلط محسوب می شود.
البته جباری به طور کلی غیرقابل 
پیش بینی است و شاید هم در نهایت 
دستیاری مربی بزرگی همچون ماتزاری 
را قبول کند، اما اینکه او چه زمان 
دوباره در وضعیتی قرار بگیرد که چند 
تیم را خواهان خود ببیند، روشن 
نخواهد بود و قهرمانی در جام حذفی 
در واقع جباری را وارد چرخه مربیان 
مدعی در لیگ فوتبال ایران خواهد کرد 
که نباید به سادگی از کنار این موضوع 

مهم عبور کرد.

استقلال برای فصل بعد یک خانه تکانی 
اساسی خواهد داشت و از همین حالا 
ــی  ــند برخ ــگاه در تلاش ــن باش ــئولان ای مس
بازیکنان را کنار گذاشته و با بازیکنان 
جدید وارد مذاکره شوند. برای کنار 
گذاشتن بازیکنان استقلال البته 
مسئولان باشگاه استقلال کار 
چندان سختی پیش رو ندارند 
و تا چشم کار می کند بازیکنان 
ضعیف در ترکیب استقلال 
فصل بیست و چهارم حضور 
دارند که می شود به سادگی آنها 
را از ترکیب استقلال کنار گذاشت.
ی  م ها نا خیر  ا ی  وز ها ر طی 
است؛  شده  ح  مطر متعددی 
سیلوا،  کوجو،  جوما،  جمله  از 
مرادمند، نیک نفس و... اما در میان 
اسامی که مطرح شده نام یک بازیکن 
دیگر را نیز باید قرار داد؛ بازیکنی که 
به رغم دریافت مبالغ قابل توجه از 

استقلال و فرصت های متعددی که از 
ــد،  ــه او داده ش ــتقلال ب ــان اس ــوی مربی س
اما نتوانست در ردیف بازیکنان قابل 

اعتماد این تیم قرار بگیرد.
 ، ست ا سلیمی  ن  یما ا ز  ا صحبت 
بازیکنی که در فصل جاری به دلیل 
مصدومیت های پی در پی نتوانست 
برای استقلال بازی های آنچنانی انجام 
دهد و عملکرد نامناسبی در ترکیب 
استقلال داشت به طوری که دست 
مسئولان باشگاه استقلال را باز می گذارد 
تا این بازیکن را از فهرست خارج کرده 
و بازیکن جدیدی را به خدمت بگیرند.
قرارداد  استقلال  با  سلیمی  وقتی 
ــرعت در  ــه س ــه ب ــود ک ــد ب ــرد امی ــد ک منعق
استقلال تبدیل به یک عنصر مهم شود. 
او در دوران مربیگری نکونام عملکرد 
قابل دفاعی از خود به جا گذاشت، 
اما در فصل جاری به حدی ضعیف 
ترکیب  از  گذاشتنش  کنار  که  بود 
استقلال اجتناب ناپذیر جلوه می کند 
و پیش بینی می شود که او نیز در میان 
بازیکنانی قرار بگیرد که به سرعت از 

استقلال می روند.

نقل و انتقالاتسوژه

گفته 
می شود در 

مذاکراتی که 
میان باشگاه 

استقلال 
و ماتزاری 

شده، او 
برای حضور 

در استقلال 
مبلغ 2 

میلیون یورو 
را پیشنهاد 

داده که 
مدیران 
باشگاه 

استقلال 
موافقت 

اولیه خود 
را با این 

درخواست 
اعلام 

کرده اند

در حالی که مدیران استقلال با سرمربی ایتالیایی به توافق مالی رسیدند

تلاش های پنهان برای منصرف کردن ماتزاری

 
نام ماتزاری، سرمربی ایتالیایی 
قبل از اینکه باشگاه استقلال 
با میودراگ بوژوویچ به توافق 
نهایی برسد، برای حضور در این 
ح شد، اما مدیران  باشگاه مطر
استقلال در مذاکراتی  باشگاه 
که با این مربی داشتند برخی 
درخواست های او را مورد پذیرش 
قرار ندادند تا حضور این مربی 
در ایران منتفی شود و مدیران 
استقلال نیز با بوژوویچ به توافق 

 . سند بر
عمده مسأله ای که در عدم توافق 
این مدیران با ماتزاری نقش 
داشت به مسأله حضور این مربی 
روی نیمکت استقلال در فصل 
جاری مربوط می شد. ماتزاری به 
مدیران استقلال گفته بود که به 
دلیل شرایط حادی که این باشگاه 
دارد، تا پایان فصل بیست و چهارم 
فقط از دستیارانش روی نیمکت 
استقلال استفاده خواهد کرد که 
مدیران باشگاه استقلال با چنین 
خواسته ای موافقت نکردند که 
اقدام درستی هم بود. به هرحال 
باشگاه استقلال، باشگاهی نیست 
که بخواهد شأن و جایگاه خود را 
با عقد چنین قرارداد هایی زیر 
سؤال ببرد و کارشناسان فوتبال 
و اهل فن نیز از این سیاست 
باشگاه استقلال در مقابل ماتزاری 

حمایت کردند.
البته ماتزاری هم از وضعیت 
استقلال بسیار بیمناک بود و 
برای ارائه چنین پیشنهادی به 
مدیران استقلال دلایل خاص 
خود را داشت. ماتزاری گفته بود 
که، چون استقلال از لحاظ فنی 

اوضاع مطلوبی ندارد بهتر است 
فصل بعد به طور رسمی سکان 
هدایت این تیم را به عهده بگیرد 
و در بازی های باقی مانده تا پایان 
فصل از دستیارانش بهره بگیرد.

در  یتالیایی  ا سرمربی  ظاهراً 
بررسی هایی که از وضعیت فنی 
تیم استقلال داشت، به این باور 
رسیده بود که با این مجموعه 
از بازیکنان به نقطه روشنی در 
بازی های باقی مانده نخواهد رسید 
که پیش بینی او نیز درست از 
آب درآمد و دیدیم که استقلال 
در دوران حضور بوژوویچ عملاً 
با این بازیکنان هیچ بردی به 
دست نیاورد و بعد از هفته های 

متمادی ناکامی و بعد از اینکه 
بوژوویچ برکنار شد و مجتبی 
جباری سکان هدایت استقلال را 
به دست گرفت، آن هم در جام 
حذفی و مقابل تیم دسته اولی 
پیکان طلسم ناکامی شکست. 
در حقیقت ماتزاری وضعیت فنی 
استقلال را به درستی ارزیابی 
کرده بود و این موضوع نشان 
می داد آگاهی کافی از شرایط 
فنی بازیکنان دارد، اما به هرحال 
باشگاه استقلال هم نمی توانست 
زیر بار چنین قراردادی برود و در 
نهایت مقرر شد که مذاکرات به 
بعد موکول شود. حالا و در آستانه 
پایان لیگ برتر و در شرایطی که 

استقلال لیگ برتر را به کلی از 
دست داده و در حال آماده سازی 
برای حضور در جام حذفی است، 
مدیران باشگاه استقلال بار دیگر 
باب مذاکره با ماتزاری را باز 
کرده اند. با توجه به اینکه دیگر 
فصل جاری به پایان رسیده و 
قرار نیست ماتزاری برای این فصل 
روی نیمکت استقلال بنشیند و 
مسئولیت فنی استقلال به عهده 
جباری سپرده شده، مذاکرات 
جدید با سرمربی ایتالیایی برای 
فصل آتی کلید خورده که در قدم 
سی  محسو ی  پیشرفت ها ل  و ا
در مذاکرات ایجاد شده و این 
سرمربی دستمزدی را درخواست 

داده که خارج از عرف نیست 
و باشگاه استقلال نیز می تواند 
به طرقی خواسته این مربی را 

برآورده کند.
گفته می شود در مذاکراتی که 
میان باشگاه استقلال و ماتزاری 
شده، او برای حضور در استقلال 
مبلغ 2 میلیون یورو را پیشنهاد 
داده که مدیران باشگاه استقلال 
موافقت اولیه خود را با این 
درخواست اعلام کرده اند. هرچند 
که بودجه باشگاه استقلال برای 
جذب سرمربی خارجی محدود 
است و با توجه به مشکلاتی 
که وجود دارد، این باشگاه قادر 
به مانور آنچنانی نیست، اما 

به هرحال باشگاه استقلال در 
مذاکراتی که با این مربی داشته، 
ابراز امیدواری کرده که بتواند 
درخواست او را اجابت کند. اما 
در عین حال که باشگاه استقلال 
و ماتزاری به توافقاتی رسیده اند، 
برخی از واسطه ها که نقش زیادی 
در جابه جایی بازیکنان داخلی 
دارند و با بازیکنان و مربیان 
خارجی نیز کار می کنند، شروع 
مذاکرات  در  سنگ اندازی  به 
فی مابین کرده اند و در تلاشند 
به نوعی مسیر ماتزاری را منحرف 
کرده تا شاید خودشان گزینه مورد 
نظرشان را به باشگاه استقلال 
بیاورند و سود قابل توجهی نیز از 

این انتقال به دست آورند.
این افراد با ارسال ایمیل هایی به 
سرمربی ایتالیایی در تلاشند که 
او را به طرقی از حضور در ایران 
منصرف و مانع از سرمربیگری اش 
در استقلال شوند. هرچند که 
این موضوع تازگی ندارد و بار ها 
اتفاق افتاده که دلال ها شروع 
به ترساندن مربیان و بازیکنان 
شاخص می کنند تا در فوتبال 
ایران مشغول به فعالیت نشوند، 
اما اینکه دو دلال معروف اخیراً 
اقدامات گسترده ای را در راستای 
ی  ر تزا ما حضور  ز  ا نعت  مما
داده اند،  انجام  استقلال  در 
نشان دهنده وضعیت نابسامانی 
باشگاه  اطراف  در  که  است 
جالب  دارد.  وجود  استقلال 
اینکه این واسطه ها بازیکنانی را 
هم به استقلال انتقال داده اند 
و مشخص نیست که چرا و به 
چه دلیل اصرار دارند گزینه های 
خودشان روی نیمکت استقلال 
بنشینند در حالی که ماتزاری از 
سوابق مطلوبی برخوردار است و 
می تواند در کنار جباری استقلال 

را به سرمنزل مقصود برساند.
آخرین خبر: مدیران استقلال به 
دنبال عقد قرارداد نهایی با این 
مربی در هفته جاری هستند. 
روز گذشته برخی رسانه ها از سفر 
قریب الوقوع جویباری به دبی 
برای عقد قرارداد با این مربی 

خبردادند.

از ابراهیمی و کریمی تا حسینی و صیادمنش

کدام لژیونر به استقلال بازمی گردد؟
استقلال بدون شک نقل و انتقالات بسیار 
داغی را پیش رو خواهد داشت و با توجه 
به اینکه بسیاری از بازیکنان فعلی در حد و 
اندازه نام استقلال بازی نکرده اند، مالکان 
این باشگاه با صرف بودجه مناسب باید 
در راستای جذب بازیکنان شاخص اقدام 
کنند. در این میان نام بازیکنانی که اکنون 
لژیونرهستند و سابق برای استقلال بازی 
می کردند نیز مطرح است اما برخی قرارداد 
دارند و برخی نیز قراردادشان به پایان 
خواهد رسید اما مطالبه هواداران این 
باشگاه این است که لااقل نیمی از این 
بازیکنان که نام شان برده می شود به 

استقلال بازگردند.
 

امید ابراهیمی تمدید کرد
طی روزهای اخیر بارها درباره احتمال 
بازگشت ابراهیمی به استقلال خبرهایی 
منتشر شد اما این بازیکن اخیراً قرارداد خود 
را با باشگاه الشمال قطر تمدید کرده است؛ 
موضوعی که سبب می شود بازگشت این 
بازیکن به استقلال بسیار دشوار شود چرا که 

بازگرداندن او منوط به موافقت باشگاه قطری 
است و روشن نیست که مدیران استقلال 
قابلیت پرداخت حق رضایتنامه این بازیکن 
را داشته باشند یا خیر؟! ابراهیمی با وجود 
اینکه سن بالایی دارد اما همچنان از لحاظ 
بدنی یکی از بازیکنان خوب و قابل اعتماد 

محسوب می شود.
 

علی کریمی قراردادش تمام شد
علی کریمی دیگر بازیکنی است که درباره 
بازگشتش به استقلال گزارش هایی منتشر 
شده است. این بازیکن برای بازگشت به 
استقلال مشکل حادی پیش رو ندارد. قرارداد 
او با کایسری به پایان رسیده و چنانچه مدیران 
استقلال مذاکرات مثبتی با این بازیکن داشته 
باشند، بعید نیست که در استقلال دیده شود. 
مسأله استقلال اما این است که کریمی در 
هفته های اخیر به ترکیب اصلی تیمش رسیده 
و این موضوع ممکن است مسئولان باشگاه 
کایسری را مجاب به تمدید قرارداد با هافبک 
ایرانی کند و درنهایت موضوع بازگشتش به 

استقلال منتفی شود. 

 مجید حسینی قرارداد دارد
استقلال در خط دفاع مشکلات بسیاری 
دارد و قطعاً گزینه ای همچون مجید حسینی 
می تواند خط دفاع آبی ها را سروسامان 
دهد اما به شرط آنکه باشگاه استقلال 
قابلیت جذب این بازیکن را داشته باشد. 
حسینی یک فصل دیگر با کایسری قرارداد 
دارد و با توجه به اینکه وضعیت مدیریت 
در باشگاه کایسری با مشکلاتی مواجه است 
اصولاً مذاکره و رایزنی با این باشگاه دشوار 

است اما به هرحال او جزو بازیکنانی است 
که انتظار می رود مدیران استقلال در نقل 
و انتقالات برای جذبش آستین بالا بزنند. 
درست مانند قایدی که یک فصل قرضی از 

امارات به استقلال بازگشت.
 

اللهیارصیادمنش؛ هدف غیرممکن
اما در میان اسامی که بارها برده شده، نام 
اللهیار صیادمنش نیز مطرح است. بازیکنی 
که از تیم هال سیتی قرضی به وسترلوی 

بلژیک رفت. صیادمنش در ترکیب این تیم 
6 گل به ثمر رسانده و 6 پاس گل داده اما 
وضعیت باثباتی در ترکیب این تیم ندارد و 
غالباً نیمکت نشین است. هرچند که تجربه 
حضور او در فوتبال انگلیس موجب می شود 
همچنان در فوتبال اروپا مشتری داشته باشد 
و این موضوع برای استقلال یک چالش بزرگ 
است. در هر حال اگر باشگاه استقلال بتواند 
به طور قرضی برای یک فصل هم صیادمنش 

را جذب کند، برد بزرگی کرده است. 

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

گزارش


